Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO DE IPTU/TAXAS IMOBILIARIAS

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: AHDHGJGMNJ
Documento/Certidão nº 31.206.285 Exercício: 2025
Emissão em: 22/05/2025 Requerimento em: 13:13:09 Validade: 21/06/2025

Nome: ADHEMAR FERREIRA MACIEL
CPF: 001.064.966.20
Endereco: PCA CARLOS CHAGAS, 49 - SALA 905 - SANTO AGOSTINHO - 30170-913 - BELO HORIZONTE - MG
Periodo pesquisado: 01/2010 A 05/2025
Indice cadastral do IPTU: 012009B004 0693

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadação, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, para com o IPTU E TAXAS IMOBILIARIAS do
Indice Cadastral solicitado, no periodo de 01/2010 a 05/2025.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e
situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros

de acesso deste documento.